
Z A R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  U R Z Ę D U  O C H R O N Y  K O N K U R E N C J I  

I  K O N S U M E N T Ó W  

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Urzędowi 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

Na podstawie § 15 statutu Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, stanowiącego 

załącznik do zarządzenia nr 272 Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie 

nadania statutu Urzędowi Ochrony Konkurencji i Konsumentów (M.P. z 2025 r. poz. 362), 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów z dnia 

27 grudnia 2024 r. w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Urzędowi Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów (Dz. Urz. UOKiK poz. 16) w załączniku wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 31 w ust. 2 uchyla się pkt 2 i 3; 

2) w § 35 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) realizowanie zobowiązań międzynarodowych Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie 

współpracy i wymiany informacji w sprawach ochrony konkurencji i konsumentów 

oraz w sprawach związanych z wykonywaniem przez Prezesa Urzędu zadań 

wynikających z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2022/1925 z dnia 14 września 2022 r. w sprawie kontestowalnych i uczciwych 

rynków w sektorze cyfrowym oraz zmiany dyrektyw (UE) 2019/1937 i (UE) 

2020/1828 (akt o rynkach cyfrowych) (Dz. Urz. UE L 265 z 12.10.2022, str. 1, 

DZIENNIK URZĘDOWY
URZĘDU OCHRONY KONKURENCJI I KONSUMENTÓW

Warszawa, dnia 18 grudnia 2025 r.

Poz. 7



 

z późn. zm.1)), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 2022/1925”, w szczególności 

załatwianie wniosków o udzielenie informacji kierowanych w ramach ECN, ICPEN 

i CPN (RFI);”; 

3) w § 39 w ust. 3 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) realizowanie zadań wynikających z przepisów ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. 

o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1440), w tym przeprowadzanie oceny 

dostępności cyfrowej, sporządzanie deklaracji dostępności oraz dokonywanie jej 

przeglądu i aktualizacji, przyjmowanie i załatwianie żądań zapewnienia dostępności 

cyfrowej oraz rozpatrywanie skarg w sprawie zapewnienia dostępności cyfrowej 

strony internetowej i aplikacji mobilnych.”; 

4) w § 42: 

a) w ust. 1 po pkt 3 dodaje się pkt 3a i 3b w brzmieniu: 

„3a)  wykonywanie zadań i kompetencji właściwego organu państwa 

członkowskiego odpowiedzialnego za egzekwowanie reguł i przepisów, 

o których mowa w art. 1 ust. 6 rozporządzenia nr 2022/1925, określonych 

w tym rozporządzeniu; 

3b) wykonywanie zadań państwa członkowskiego, o których mowa w art. 14 

ust. 5‒7 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2022/2560 z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie subsydiów zagranicznych 

zakłócających rynek wewnętrzny (Dz. Urz. UE L 330 z 23.12.2022, str. 1, 

z późn. zm.2)), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 2022/2560”, 

w szczególności w zakresie subsydiów zagranicznych zakłócających rynek 

wewnętrzny w kontekście koncentracji i z wyłączeniem zadań, o których 

mowa w art. 469 pkt 25 ustawy z dnia 11 września 2019 r. ‒ Prawo zamówień 

publicznych i w art. 52 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 października 2016 r. 

o umowie koncesji na roboty budowlane lub usługi (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1688);”, 

 

1) Zmiana wymienionego rozporządzenia została ogłoszona w Dz. Urz. UE L 2025/90024 z 10.01.2025. 
2) Zmiana wymienionego rozporządzenia została ogłoszona w Dz. Urz. UE L 2024/90559 z 17.09.2024. 

Dziennik Urzędowy Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów

– 2 –

Poz. 7



 

b) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) prowadzenie postępowań wyjaśniających mających na celu: 

a) wstępne ustalenie, czy nastąpiło naruszenie przepisów ustawy z dnia 

16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów uzasadniające 

wszczęcie postępowania antymonopolowego, w tym, czy sprawa ma 

charakter antymonopolowy, 

b) badanie rynku, 

c) wstępne ustalenie, czy nastąpiło naruszenie przepisów art. 5‒

7 rozporządzenia nr 2022/1925;”; 

5) w § 43: 

a) w ust. 1: 

– po pkt 2 dodaje się pkt 2a–2c w brzmieniu: 

„2a) wykonywanie zadań państwa członkowskiego, o których mowa w art. 13 

ust. 5, art. 36 ust. 1 i art. 38 ust. 3 rozporządzenia nr 2022/2560, 

w szczególności w zakresie subsydiów zagranicznych zakłócających rynek 

wewnętrzny w kontekście koncentracji i z wyłączeniem zadań, o których 

mowa w art. 469 pkt 25 ustawy z dnia 11 września 2019 r. ‒ Prawo 

zamówień publicznych i w art. 52 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 

21 października 2016 r. o umowie koncesji na roboty budowlane lub 

usługi; 

2b) wykonywanie zadań państwa członkowskiego, o których mowa w art. 35 

ust. 1 rozporządzenia nr 2022/2560; 

2c) pełnienie roli organu państwa członkowskiego właściwego do kontaktu 

z Komisją Europejską w zakresie informacji, o których mowa w art. 10 

ust. 2, ust. 3 lit. c i ust. 4, art. 13 ust. 7 lit. a, art. 14 ust. 4 i art. 35 

ust. 3 rozporządzenia nr 2022/2560;”, 

– uchyla się pkt 3, 

b) w ust. 2: 

– po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) współpraca z Prezesem Urzędu Zamówień Publicznych w zakresie 

niezbędnym do realizacji jego zadań ustawowych, w szczególności 

w zakresie wykonywania zadań państwa członkowskiego określonych 

w rozporządzeniu nr 2022/2560;”, 

Dziennik Urzędowy Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów

– 3 –

Poz. 7



 

– uchyla się pkt 3, 

– po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) współpraca z Departamentem Ochrony Konkurencji w zakresie kontroli 

i przeszukań prowadzonych w przypadkach, o których mowa w art. 14 

ust. 5–7 rozporządzenia nr 2022/2560, w tym zapewnienie wsparcia 

merytorycznego;”; 

6) w § 46 w ust. 1 uchyla się pkt 7. 

§ 2. Biuro Prezesa, Biuro Współpracy Międzynarodowej, Departament Komunikacji, 

Departament Ochrony Konkurencji, Departament Kontroli Koncentracji i Departament 

Ochrony Zbiorowych Interesów Konsumentów opracują i nie później niż w terminie 30 dni od 

dnia wejścia w życie zarządzenia przekażą Dyrektorowi Generalnemu Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów projekty regulaminów wewnętrznych komórek organizacyjnych 

uwzględniających zmiany wynikające z zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES URZĘDU OCHRONY 

KONKURENCJI I KONSUMENTÓW 

                                                                                                     Tomasz Chróstny 

 

Dziennik Urzędowy Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów

– 4 –

Poz. 7


